
D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št. 30 
(1563) 

- 
26 

julija 
1979 

STRAN 
17

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  

ČRNOM ELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

M ETLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN T R E B N JE

Letnik XV. Novo mesto, 26. julija 1979 Št. 19

V S E B I N A

O B C I N A M E T L I K A
198. Poročilo o izidu referenduma v krajevni skupnosti 

Slamna vas
199. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za uresniči

tev sprejetega programa krajevne kupnosti Slamna vas 
za obdobje od 1. 7.1979 do 30.6. 1984

200. Odlok o zazidalnem načrtu za zemljišče ob križišču 
nasproti samopostrežne trgovine v Metliki -

201. Odlok o ureditvi nekaterih vprašanj s področja zakona 
o blagovnem prometu

OBČINA T R E B N J E
202. Odlok o spremembi odloka o določitvi delovnega časa 

in uradnih ur upravnih organov občinske skupščine 
Trebnje

203.

204.

205.

206.

207.

Odlok o zaključnem računu proračuna občine Treb
nje za leto 1978
Odlok o osnovah in stopnjah prispevka za požarno 
varnost v občini Trebnje
Odlok o preživninkem varstvu kmetov v občini 
Trebnje

Odlok o ukinitvi klada za financiranje teritorialne 
obrambe in civilne zaščite občine Trebnje

Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 
v krajevni kupnosti Šentlovrenc

OBČINA N O V O  M E S T O
•7no Odlok o prispevku za pospeševanje kmetijstva v občini 

Novo mesto

Občina Metlika
198.

KRAJEVNA SKUPNOST 
SLAMNA VAS 
VOLILNA KOMISIJA 
ŠT. 17/79 
Dne 16. 07. 1979

POROČILO
o izidu referenduma

Volilna komisija Krajev
ne skupnosti Slamna vas ugo
tavlja, da je na referendumu na 
območju krajevne kupnosti 
Slamna vas za samoprispevek 
sofinanciranje komunalnih ure
ditev v krajevni skupnosti 
Slamna vas dne 17. 6. 1979 od 
126 glasovalnih upravičencev 
glasovalo kupaj 115 ali 90%, 
od tega „ZA“ uvedbo samopri
spevka 94 glasovalnih upravi
čencev ali 75 %, „PROTI“ 
uvedbi samoprispevka 20 gla
sovnih upravičencev ali 16%; 
neveljavnih glasovnic je bilo 1. 
Glasovanja se ni udeležilo 11 
volilnih upravičencev, in sicer 5 
opravičeno odsotnih in 6 ne
opravičenih.

Referendum je uspešen, ker 
se je glasovanja udeležilo 90 % 
vseh glasovalnih upravičencev 
in je „ZA“ samoprispevek gla

sovalo 75%  vseh glasovnih 
upravičencev.

PREDSEDNIK 
VOLILNE KOMISIJE: 

VRANIČAR MILAN, 1. r.

199.

SKUPŠČINA OBČINE 
METLIKA
KRAJEVNA SKUPNOST 
SLAMNA VAS 
Št. 15/79
DATUM 16. 07. 1979

Svet krajevne kupnosti 
Slamna vas je na podlagi 2. 
člena zakona o samoprispevku 
(Uradni Ust SRS št. 3 -8 /7 3 ) in 
13. člena statuta krajevne k u p 
nosti Slamna vas ter na podlagi 
izida referenduma z dne 17. 6. 
1979 na svoji seji dne 14. 7. 
1979 sprejel

SKLEP
o uvedbi krajevnega samopri
spevka za uresničitev sprejetega 
programa krajevne kupnosti 
Slamna vas za obdobje od 1. 7. 
1979 do 30. 6. 1984

I.
Na območju krajevne k u p 

nosti Slamna vas se uvede kra
jevni samoprispevek za sofinan
ciranje asfaltiranja cest in va- 
k ih  potov, pomoč pri gradnji 
gasilskega doma in ostalih ko

munalnih ureditev, sprejetih po 
programu KS in planiranih do 
leta 1984.

II.
Samoprispevek se uvede in 

plačuje za obdobje 5 let, in 
sicer od 1. 7. 1979 do 30. 6. 
1984.

III.
Sredstva, zbrana s samopri

spevkom v predvideni višini 
70.000.- din na leto, se bodo 
uporabljala za sofinanciranje 
komunalnih ureditev po progra
mu krajevne skupnosti Slamna 
vas, ki so navedena v planu do 
leta 1984.

IV.
Samoprispevek plačujejo za

vezanci, ki imajo stalno bivališče 
na območju krajevne kupnosti 
Slamna vas, in sicer:

1. vsi zaposleni in upoko
jeni od čistega osebnega dohod
ka, vključno nagrade in dopol
nilno delo na domu, če mesečni 
prejemki presegajo 2.000.- din, 
plačujejo 1.000.— din letno.

2. Obrtniki po dejankem do
hodku in pavšalisti po 1.000,— 
din letno.

3. Kmetje, posestniki zem
ljišč kupaj z osebnim dohod
kom po gospodarstvu: spodaj 
navedeni plačujejo letno:
Slamna vas:
Nemanič Anton Slamna vas št
1 -  2.000. -

Slobodnik Franc Slamna vas št. 
1 4 -  1.000.-
Rramarič Marija Slamna vas št. 
2 3 -  1.000,-
Nemanič Katarina Slamna vas 
št. 11 -  1.000.-
Kramarič Stanko Rosalnice

1.000,- 
Sanc Alojz Slamna vas 9 —

1.000,-
Volk Angela Slamna vas št. 5 — 
1.000. -

Boldraž:
Rus Jože Boldraž št. 17 —

2.000. -
Cesar Štefan Boldraž št. 15 — 

1.000,- 
Molek Marija Boldraž št. 4 -

1.000,- 
Dragovan STanka Boldraž —

1.000,-
Pruščevič Niko Boldraž št. 10 

1.000,-
Vajda Marija—Milan Boldraž št. 
6 -  1.000,- 
Lubenič Drago Boldraž 1.000.— 
Mavretič Marija Boldraž št. 16 

1.000,-
4. Občani, zaposleni v tujini: 

1.000,- din letno

V.
Plačevanje samoprispevka so 

oprošč eni:
— socialni podpiranci,
— invalidi, katerih invalid

nost presega 70 %,
— učenci v gospodarstvu, di-



STRAN 178 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST ŠTEVILKA 19

jaki in študentje od vajeniških 
nagrad in štipendij,

— z aposleni od jubilejnih na
grad in posojil,

— upokojenci od pokojnin z 
varstvenim dodatkom.

VI.
Samoprispevek se plačuje- 

dvakrat na leto do polovice 
zneska, in sicer 50 % do 30. 4. v 
tekočem letu, in 50% do 31. 
10 v tekočem letu za omenjeno 
5-letno obdobje na žiro račun 
krajevne skupnosti Slamna vas 
št. 52110—645—54112, krajev
ni samoprispevek za sofinanci
ranje in uresničitev programa 
KS Slamna vas.

VIL
Od zavezancev, ki ne izpol

njujejo obveznosti iz samopri
spevka v določenem roku, se 
obveznosti prisilno izterjajo po 
predpisih, ki veljajo za izterjeva
nje prispevkov in davkov obča
nov.

VIII.
Nadzor nad zbiranjem in tro- 

šenjehi sredstev krajevnega 
samoprispevka bo opravljal svet 
krajevne skupnosti Slamna vas.

IX.
Svet krajevne skupnosti 

Slamna vas ob vsakoletnem za
ključnem računu objavlja po
datke o višini s samoprispev
kom zbranih in porabljenih 
sredstev.

X.
Za tolmačenje določb tega 

sklepa je pristojen in daje po 
potrebi pojasnila svet krajevne 
skupnosti Slamna vas.

XI.
Ta sklep se objavi v Skup

ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. 7. 1979.

Predsednik
skupščine krajevne skupnosti 

Slamna vas: 
JOŽE GOVEDNK. 1. r.

200 .

Na podlagi 12. in 13. člena 
zakona o urbanističnem plani
ranju (Ur. list SRS, š t 16/67 in 
27/72) in 246. člena statuta 
občine Metlika je skupščina 
občine Metlika na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev
nih skupnosti in družbenopoli
tičnega zbora dne 16. 7. 1979 
sprejela

ODLOK 
o zazidalnem načrtu za zemlji
šče ob križišču nasproti samo
postrežne trgovine v Metliki

1. člen

S tem odlokom se sprejme 
zazidalni načrt za zemljišče ob 
križišču nasproti samopostrež
ne trgovine v Metliki, ki obsega i 
družbeno stanovanjsko gradnjo 
s spremljajočimi objekti in po
slovno-trgovsko kulturni ob
jekt.

2. člen
Zazidalni načrt je izdelalal 

Urbanistični zavod -  Projektiv
ni atelje Ljubljana pod š t 1698 
vjanuaiju 1979.

3. člen

Objekti in komunalna uredi
tev se morajo izvesti v skladu z 
z azidalnim načrtom in pravilni
kom, ki je sestavni del zazidal
nega načrta.

4. člen
Zazidalni načrt na zemljišču 

nasproti samopostrežne trgovi
ne obsega 4,5 ha površin.

5. člen
Za manjše odmike od zazi

dalnega načrta in vrstni red 
gradnje po zazidalnem načrtuje 
pristojen izvršni svet skupščine 
občine Metlika.

6. člen
Zazidalni načrt hrani upravni 

organ, pristojen za urbanizem 
in gradbene zadeve SOb Metlika 
in je stalno na vpogled obča
nom in organizacijam.

7. člen
Nadzor nad izvajanjem tega 

zazidalnega načrta opravlja 
medobčinska urbanistična 
inšpekcija Novo mesto.

8. člen
S sprejetjem tega odloka ne

ha veljati na zemljišču, ki ga 
ureja zazidalni načrt za zem
ljišče nasproti samopostrežne 
trgovine v Metliki, začasna splo
šna prepoved parcelacije in pro
meta z zemljišči, sprejeta z od
lokom o začasni splošni prepo
vedi parcelacije in prometa z 
zemljišči na območju mesta 
Metlike, ki je bil objavljen v 
SDL št 32/77.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 352-3 /79  
Datum: 16. 7„ 1979

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

201 .

Na podlagi 46. člena zakona 
o blagovnem prometu (Uradni 
list SRS, š t 21/77) in 246. 
člena statuta občine Metlika je 
skupščina občine Metlika na 
seji zbora združenega dela, zbo
ra krajevnih skupnosti in druž
benopolitičnega zbora dne 16. 
7. 1979 sprejela naslednji

ODLOK
o ureditvi nekaterih vprašanj s 
področja zakona o blagovnem 
prometu

1. člen
S tem odlokom se ugotavlja 

družbeni interes za opravljanje 
blagovnega prometa v imenu 
organizacije združenega dela in 
na njen račun.

2. člen
Na območju občine Metlika 

lahko delovni ljudje sami ali 
skupaj s člani svoje družine 
opravljajo prodajo na drobno: 
živil, časopisov, knjig, papirja, 
vžigalic ter galanterijskih in dro
gerij ski h proizvodov na podlagi 
pismene pogodbe o delu z orga
nizacijo združenega dela, ki iz
polnjuje pogoje za prodajo na 
drobno s temi proizvodi.

3. člen
Občan, ki opravlja blagovni 

promet v imenu in na račun 
organizacije združenega dela, je 
dolžan pri opravljanju te dejav
nosti imeti pri sebi pooblastilo 
z navedbo proizvodov, ki jih je 
pooblaščen prodajati.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 3 0-2 /79  
Datum: 16. 7. 1979

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

Občina Trebnje

202 .

Na podlagi 208. člena statuta 
občine Trebnje je skupščina ob
čine Trebnje na sejah družbeno
političnega zbora dne 28. 6. 
1979, zbora združenega dela 
dne 29. 6:1979 in zbora krajev
nih skupnosti dne 29. 3. 1979 
sprejela

ODLOK 
o spremembah odloka o dolo
čitvi delovnega časa in uradnih 
ur upravnih organov občinske 
skupščine Trebnje

1. člen
3. člena odloka o določitvi 

delovnega časa in uradnih ur 
upravnih organov občinske 
skupščine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, š t 1/68, 11/68, 
29/68 in 23/70) se spremeni 
tako, da se glasi:

,,De lovni čas občinskih 
upravnih organov in organa za 
kaznovanje prekrškov traja:

-  v ponedeljek, torek, 
četrtek in petek v času od 1. 
oktobra do 30. aprila od 7. do 
15. ure in v času od 1. maja do 
30. septembra od 6. do 14. ure;

— v sredo v času od 1. 
oktobra do 30. aprila od 7. do 
17. ure in v času od 1. maja do 
30. septembra od 6. do 16. ure.

Za opravljanje posameznih 
tehničnih nalog in opravil lahko 
funkcionar, ki vodi upravni 
organ, določi drugačno razpo
reditev delovnega časa.

Med delom imajo delavci iz 
prvega odstavka tega člena pra
vico do trideset minutnega od
mora., Ra zporeditev odmora 
med delom določa funkcionar, 
ki vodi upravni organ, oziroma 
organ za kaznovanje prekrškov 
z omejitvijo, da g3 ne more 
določiti na začetek oziroma na 
konec delovnega časa.

2. člen
4. člen se spremeni tako, da 

se glasi:
Uradni dnevi za sprejemanje 

strank pri občinskih upravnih 
organih so v času od 1. maja do 
30. septembra vsak ponedeljek 
in petek od 7. do 13. ure in 
vsako sredo od 7. do 16. ure in 
v času od 1. oktobra do 30. 
aprila vsak ponedeljek in petek 
od 7. do 14. ure in vsako sredo 
od 7. do 17. ure.

Določila iz prejšnjega odstav
ka ne veljajo za tiste krajevne 
urade, kjer se dela dvakrat 
oziroma trikrat na teden. Urad
ne dneve za sprejemanje strank 
na teh krajevnih uradih s skle
pom določi izvršni svet. Sklep 
se objavi na krajevno običajen 
način.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 4 -0 2 /7 9 -1 0  
Datum: 29. 6. 1979

Predsednik skupščine 
občine: 

TONE ŽIBERT, 1. r.

203.

Skupščina občine Trebnje je 
na podlagi 35. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih



ŠTEVILKA 19 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST STRAN 179

skupnostih (Uradni list SRS, š t 
39/74) in 209. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, š t 9 /79) na seji 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 29. 6. 
1979 sprejela

ODLOK 
o zaključnem računu proraču
na občine Trebnje za leto 1978

1. člen
Sprejme se zaključni račun 

proračuna obč'; ‘' “Trebnje za 
leto 1978, ki ^ega:

1. zaključni račun proračuna 
občine din

-  prihodki 28,212,240
-  odhodki 24,357.263
presežek prihodkov nad od

hodki 3,854.977
2. Zaključni račun rezervne

ga sklada
-  prihodki 1,412.664
-  odhodki 19.250
presežek prihodkov nad od

hodki 1,393.414
2. člen

Presežek prihodkov nad od
hodki po zaključnem računu 
proračuna v znesku 3,854.977 
din se prenese med prihodke 
proračuna za leto 1979.

3. člen
Presežek prihodkov nad od

hodki po zaključnem računu 
rezervnega sklada v znesku 
1,393.414 din se prenese v re
zervni sklad občine Trebnje za 
leto 1979.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 0 0 -0 3 /7 8 -1  
Datum: 29. 6. ^ 7 9

Predsednik
skupščine občine:

TONE ŽIBERT, Lr.

PREGLED 
PRIHODKOV IN ODHODKOV 
PO ZAKLJUČNEM RAČUNU 
O IZVRŠITVI PRORAČUNA 
OBČINE TREBNJE ZA LETO
1978

A. PRIHODKI

Vrsta Prihodki

davek iz osebnega dohodka 
in na dohodek 
prometni davek, davek na 
premoženje in na dohodke 
od premoženja 
takse
prihodki po posebnih pred
pisih
prihodki upravnih organov 
in drugi prihodki 
prihodki od drugih družbe
nopolitičnih skupnosti 
prenesena sredstva 
w  u p  a t  p r i h o o v i

204.
Na podlagi 74. člena zakona 

o varstvu pred požarom (Uradni 
list SRS, št. 2 / 76) z namenom, 
da se zagotovijo sredstva za 
financiranje programa požarne
ga varstva, opredeljenega v 
samoupravnem sporazumu o 
obsegu in načinu združevanja 
ter uporabi sredstev, namenje
nih za zadovoljevanje potreb in 
realizacijo programa sama 
upravne interesne skupnosti za 
varstvo pred požarom, je na 
predlog Šamoupravne interesne 
skupnosti za varstvo pred po
žarom občine Trebnje skupšči
na občine Trebnje na skupni 
seji zbora krajevnih skupnosti 
in zbora združenega dela dne 
29. 6. 1979 sprejela naslednji

ODLOK
o osnovah in stopnjah prispevka 
za požarno varnost v občini 
Trebnje

1. člen
Delavci v temeljnih in drugih 

organizacijah združenega dela 
ter delovnih skupnostih in de
lovni ljudje, ki z osebnim delom 

s sredstvi v lasti občanov oprav
ljajo gospodarsko in negospo

darsko dejavnost, pa niso pri
stopili k  samoupravnemu spo
razumu, navedenemu v glavi 
tega odloka, so po določbah 
tega odloka dolžni plačevati 
prispevek za financiranje pro
grama požarnega varstva v 
občini Trebnje.

2. člen
Prispevek se plačuje iz do

hodka* organizacije združenega 
dela oziroma iz sredstev delov
nih skupnosti.

Iz dohodka plačujejo pri
spevek tudi občani, ki z oseb
nim delom s sredstvi v lasti 
občanov opravljajo gospodar
sko ali negospodarsko dejavnost 
in se jim dohodek ugotavlja.

3. člen
Osnova za obračun prispevka 

je bruto osebni dohodek.
Stopnja, ki se uporabi na to 

osnovo, znaša 0,30 %.

Planirano Doseženo

6,593.000 6,575.591,90

12,784.100
1.883.000

177.000

900.000

7.064.000 
24.900

-»O (Wi

12.050.805,95
1,868.424,75

173.340,75

912.204,45

6,607.000,00 
24,872,09 

'»e 'no no

4. člen
Temeljne in druge organiza

cije združenega dela plačujejo 
prispevek mesečno, in sicer ob 
vsakokratnem dvigu sredstev za 
izplačilo osebnih dohodkov.

Občani, ki z osebnim delom 
s sredstvi v lasti občanov 
opravljajo gospodarsko in ne
gospodarsko dejavnost, plačuje
jo  prispevek na podlagi letnega 
bruto osebnega dohodka, ki ga 
ugotovi občinski davčni organ, 
in sicer za'preteldo leto. 
Akontacije prispevka se pla

čujejo trimesečno za naprej.

5. člen
Sredstva, ki se nabirajo v 

skladu s tem odlokom, upo
rablja skupnost za varstvo pred 
požarom v skladu s srednje
ročnimi in letnimi programi, in 
sicer v soglasju s skupščino 
občine Trebnje.

6. člen
Ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o osnovah 
in stopnjah prispevka za požar
no varstvo v občini Trebnje 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 
24.24/77).

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 2 0 -0 4 /7 9 -1 0  
Datum; 29. 6.1979
Predsednik 
skupščine občine:
TONE ŽIBERT, 1. r.

205.
Na podlagi 208. člena statuta 

občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9/79) in 21. 
člena zakona o preživninskem 
varstvu kmetov (Uradni list

SRS, št. 1/79) je skupščina 
občine Trebnje na svoji skupni 
seji družbenopolitičnega zbora, 
zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 29. 6.
1979 sprejela

ODLOK 
o preživninskem varstvu kme
tov v občini Trebnje

1. člen
Kmetom, občanom občine 

Trebnje, ki jim je bila preživni
na dodeljena že na podlagi 
odloka o preživninskem varstvu 

kmetov občine Trebnje (Skup
ščinski Dolenjski Ust, št. 13/66 
in 11/72), se preživnina uskla
juje na podlagi tega odloka.

2. člen
Od 21. 1. 1979 se pogoji in 

postopek za pridobitev pravice 
kmetov do preživninskega var
stva, če oddajo zemljišče druž
beni pravni osebi, urejajo z za
konom o preživninskem varstvu 
kmetov, zato se kot osnova za 
povečanje preživnine kmetom, 
ki jim je bila pravica do pre
živnine priznana po dosedanjem 
občinskem odloku, jemlje vi
šina preživnine po zadnji izdani 
odločbi. Tako določena višina 
preživnine se vsako leto poveča 
v skladu s porastom življenjskih 
stroškov.

3. člen
Če je upravičencu zaradi 

starosti, trajne bolezni ali druge 
trajne ovire potrebna tuja nega 
in je sam, se preživnina poveča 
do 40 % od zneska preživnine.

4. člen
Odločbe o povečanju pre

živnine izda oddelek za skupne 
in družbene službe.

5. člen
Upravičencem, ki se jim je 

do sedaj zagotavljalo zdravstve-

B. RAZPORED PRIHODKOV 

Št. glav.
namena Ra zpored prihodkov
01 dejavnost organov družbeno

političnih skupnosti
02 sofinanciranje dejavnosti 

ljudske obrambe
0 3  dejavnost družbenopolitič

nih organizacij in društev
0 4  negospodarske investicije
08 socialno skrbstvo
0 9  zdravstveno varstvo
10 komunalna dejavnost
11 dejavnost krajevnih skup.
16 intervencije v gospodarstvu
17 tekoča proračundca rezerva 

in obveznosti iz prejšnjih 
let

18 krediti, vezana in izločena 
sredstva
SKUPAJ ODHODKI 
Presežek prihodkov nad
**,H. ,  41rJ

Planirano

16,138.840

1.900.000

1.687.000 
1,155.852 
2,172.800

200.000
4,563.090

740.000
475.000

103.418

Doseženo

16,067.721,89

1.900.000.00

1.687.000.00
671800.25

2,163.228,75
141.334.25 
126.691,20
737.200,00 
532.213,60

103.417,80

290.000 226.655,00
29,426.000 24,357.262,74

'J Q < 4  Q'7*7 1 C



ST R A N  180 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI U S T ŠTEVILKA 19

no vaistvo kot upravičencem 
do preživnin, se to zagotavlja 
tudi p o tem odloku.

6. člen
Sredstva za preživnine kme

tom po tem odloku se zago- 
t avljajo v občinskem proraču
nu.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
preživninskem varstvu kmetov v 
občini Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 13/66 in 
11/72).

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 5 5 4 -0 1 /7 9 -1 0  
Datum: 29. 6. 1979

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE Ž1 BERT.l.r.

206.
Na podlagi 208. člena statuta 

občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9 /79) je 
skupščina občine Trebnje na 
seji družbenopolitičnega zbora 
dne 4. 6. 1979, na seji zbora 
združenega dela in zbora krajev
nih skupnosti dne 29. 6. 1979 
sprejela

ODLOK 
o ukinitvi sklada za financiranje 
teritorialne obrambe in civilne 
zaščite občine Trebnje

1. člen
Sklad za financiranje terito

rialne obrambe in civilne zašči
te občine Trebnje št. 
4 0 2 -0 3 4 /6 9 -1  z dne 29. 10. 
1969 (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 25/69) se ukine z dnem 
1. 1. 1979.

2. člen
Sredstva, pravice in obvezno

sti sklada po stanju 1. 1. 1979 
se prenesejo na podračun 637 
proračuna skupščine občine 
Trebnje, kot namenska sredstva 
za financiranje obrambnih pri
prav.

3. člen
Z uveljavitvijo tega odloka 

preneha veljati odlok o ustano
vitvi sklada za financiranje teri
torialne obrambe in civilne 
zaščite občine Trebnje, ob
javljen v Skupščinskem Dolenj
skem listu, št. 25/69.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem

Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. 1.1979 dalje.

Številka: 4 0 2 -0 1 9 /7 9 -1 0  
Datum: 29. 6. 1979

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ŽIBERT.l.r.

207.

Na podlagi 7. člena zakona o 
referendum u in drugih oblikah oseb
nega izjavljanja (Ur. list SRS 2 3 /7 7 ) 
in 2. člena zakona o samoprispevku 
(Ur. list SRS 3 /7 3 ) ter statuta 
Rtajene skupnosti Šentlovrenc je 
skupščina krajevne skupnosti Šent- 
Iovrenc na seji dne 2. 6. 1979 
sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uved
bo samoprispevka v krajevni 
skupnosti Šentlovrenc

1. člen
Razpiše se referendum  za uvedbo 

samoprispevka v denarju za sofinan
ciranje programa modernizacije cest 
v krajevni skupnosti Šentlovrenc.

2. člen
S samoprispevkom bo zbranih

2 .6 0 0 .0 0 0 .-  dinarjev sredstev, ki 
bodo porabljena za modernizacijo 
cest na obm očju  krajevne skupnosti 
Še ntlovrenc skladno s programom, 
ki je  sestavni del tega sklepa, in za 
sofinanciranje vodovoda Veliki Vi
dem ter adaptacijo dvorane.

3. člen
Krajevni samoprispevek se uvede 

za dobo petih let, to  je od  1. 1. 
1980 do 31. 12. 1984.

4. člen
Samoprispevek bodo plačevali de

lovni ljudje in občani, ki stalno 
prebivajo na obm očju  krajevne 
skupnosti Šentlovrenc. in sicer:

1. vsi zaposleni občan i od  čistih  
osebnih dohodkov in drugih osebnih 
prejemkov, od  katerih  se plačujejo 
prispevki iz OD, po stopnji 3 % 
mesečno, razen tis tih , ki prejemajo 
zajam čeni osebni dohodek.

2. Vsi zavezanci za davek od 
kmetijske dejavnosti, razen tistih , 
katerih dohodek znaša manj kot
1 .0 0 0 ,-  din in jim  je  km etijstvo 
edini vir preživljanja, v višini 7 % od 
katastrskega dohouka.

3. Vsi zavezanci, katerim  je 
o d m o jen  davek od gospodarske, ne
gospodarske dejavnosti ali in telektu
alnih storitev po stopnji 3 % od 
čistega osebnega dohodka.

4. Upokojenci po stopnji 3 % od 
pokojnine m esečno, razen tistih , ki 
prejemajo varstveni dodatek.

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje od 

socialnih podpor, invalidnin, prizna
valnin, otroškega dodatka, štipendij 
učencev in študentov, nagrad učen
cev v gospodarstvu in oc1 regresa za 
letni dopust.

6. člen
Referendum  bo v nedeljo, 2. sep

tem bra 1979 na glasovalnih mestih, 
ki jih  določi volilna komisija krajev
ne skupnosti Sentlovrenc.

7. člen
Pravico do glasovanja imajo vsi 

občani, ki so vpisani v splošnem 
volilnem imeniku na obm očju  kra
jevne skupnosti Sentlovrenc, ter za
posleni občani, starejši od 15 let.

8. č len
Na referendum u glasujejo občani 

neposredno in tajno z glasovnicami 
Na glasovnici je naslednje besedilo: 

Krajevna skupnost 
Sentlovrenc

G L A S O V N I C A

Na referendum u dne 2. septem 
bra 1979 za uvedbo samoprispevka 
v denarju za dobo petih let, t. j. od
1. 1. 1980 do 31. 12. 1984 za 
obm očje  krajevne skupnosti Šent
lovrenc za sofinanciranje programa 
modernizacije cest na obm očju kra
jevne skupnosti in vodovoda Veliki 
Videm ter adaptacijo dvorane

glasujem
ZA PROTI

Tisti, ki glasuje, izpolni glasovni
co tako , da obkroži „ZA’ , če se 
strinja z uvedbo samoprispevka, ozi
roma „PR O TI” , če se z uvedbo 
samoprispevka ne strinja.

9. člen

Sredstva sc bodo zbirala na po
sebnem raču n u  krajevne skupnosti 
Sentlovrenc. Pravilnost obračuna
vanja in odvajanja samoprispevka pri 
izplačevalcih osebnih dohodkov bo 
kontrolirala SDK in davčna uprava.

10. člen

Postopek v zvezi z referendumom  
in izid ugotavlja volilna komisija 
krajevne skupnosti Šentlovrenc po 
določilih zakona o volitvah.

11. člen
Sredstva za izvedbo referendum a 

zagotovi krajevna skupnost Šent
lovrenc.

12. člen
Ta sklep velja naslednji dan po 

objavi v Skupščinskem  Dolenjskem 
listu.

Šentlovrenc, 2. 6. 1979

Predsednik 
skupščine krajevne skupnosti 

Šentlovrenc: 
BORIS ZUPANČIČ, l  r.

Občina Novo mesto
208.

Na podlagi 39. člena zakona o 
blagovnem prom etu (Uradni list 
SRS š t  21 /77 ), 4. člena zakona o 
prekr& ih (Uradni list SRS št. 
12 /7 7 ) ter 227. in 255. člena sta
tu ta  občine Novo mesto (Skupščin
ski Dolenjski list št. 5 /7 9 ) je 
skupščina občine Novo mesto na

seji zbora združenega dela in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 18. 
julija 1979 sprejela

ODLOK 
o prispevku za pospeše vanje 
kmetijstva v občini Novo mesto

1. člen
Organizacije združenega dela in 

veliki potrošniki, k i odkupujejo ži- 
v ino in kmetijske pridelke na o b 
m očju občine Novo mesto brez 
ustreznih ko o p e ra c iji  ih pogodb s 
pridelovalci, so dolžni prispevati 
sredstva za pospeševanje km etijstva.

2. člen
Osnova za plačevanje prispevka iz 

prejšnjega člena je  odkupna cena 
pridelka.

Višina prispevkov v odsto tku  od 
odkupne cene km etijskih pridelkov 
in živine znaša:

-  za teleta 20 %,
-  za ostalo živino 10 %,
-  za ostale km etijske pridelke 10

‘Z-
3. člen

Kupec je dolžan v roku  15 dni od 
nakupa km etijskih pridelkov in 
ž ivine plačati prispevek samouprav
ni interesni skupnosti za pospeše va
nje kmetijstva v občini Novo mesto. 
Hkrati mora poslati omenjeni skup
nosti poročilo o vrsti, količini in 
vrednosti odkupljenih km etijskih 
pridelkov.

Zbrana sredstva iz prispevka so 
namenska in se smejo uporabljati le 
za pospeševanje km etijstva v občini.

4. člen
Z denarno kaznijo od 1.00 do

10.000 din se kaznuje za prekrše k 
pravna oseba, če ne plača prispevka 
v roku  iz 3. člena tega odloka.

Z denarno kaznijo od 100 do
1.000 din se v tem  primeru kaznuje 
za prekršek tudi odgovorna oseba te 
pravne osebe.

5. člen
Z denarno kaznijo od 500 do

5.000 din se kaznuje za prekršek 
pravna oseba, če ne pošlje poročila 
o nakupu pridelkov v določenem  
roku iz 3. člena tega odloka.

Z denarno kaznijo od 50 do 500 
din se v tem  primeru kaznuje za 
prekršek tudi odgovorna oseba te 
pravne osebe.

6. člen
Z denarno kaznijo od 1.000 do

10.000 din se kaznuje za prekršek 
posameznik, ki samostojno opravlja 
dejavnost, če  ne plača prispevka in 
ne pošlje poročila iz 3. člena tega 
odloka.

7. člen
Nadzor nad izvajanjem tega od

loka opravljajo pristojni organi tržne 
inšpekcije.

8. člen
Ta od lok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem  Dolenj
skem Ustu.

Številka: 4 2 0 -0 1 /7 9  
Datum : 18. 7. 1979

Predsednik
občinske skupščine Novo mesto:

MARJAN SI MIC, L r.


